
 
SMLOUVA O DÍLO 

 
číslo smlouvy objednatele: S-0004/47019671/2024 

číslo smlouvy dodavatele: 
 
 

„Oprava učebny č. 116“ 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel 
Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, příspěvková organizace 
Se sídlem: Žižkovo nám. 186, 269 01 Rakovník 
Zastoupený: PhDr. Zdeňka Voráčková, ředitelka příspěvkové organizace 
IČO: 47019671 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu:  
dále jen „objednatel“ 
a 
 
Dodavatel 
Investice a stavební práce, s.r.o.   
Sídlo: Kuštova 2655, 269 01 Rakovník  
IČ:      27105539        
DIČ:  CZ27105539 
Bankovní spojení: KB Rakovník a.s., číslo účtu  
dále jen „dodavatel“ 

 
uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

tuto smlouvu o dílo: 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Dodavatel se zavazuje k provedení díla - stavby Oprava učebny č. 116, spočívající v oškrábání 

původní malby, odstranění původní parketové podlahy, nově penetrace a štukování, 
vyrovnání podlahy OSB deskami a v dodávce vč. pokládky nového PVC splňující vysoké 
nároky na zátěž a neustálý pohyb nábytku (lavice, židle).  
 

1.2. Místem plnění předmětu plnění díla je objekt Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, 
příspěvková organizace, Žižkovo nám. 186, 269 01 Rakovník podle uvedeného výkazu výměr a 
požadovaného soupisu prací.  

 
1.3. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, v jakosti a za podmínek dohodnutých 

v této smlouvě, svým jménem a na vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a 



 

Stránka 2 z 6 

 

technickými normami ČR a podmínkami výrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII. 
odst. 8.2. smlouvy). 
 

1.4. Objednatel se zavazuje za provedení díla uvedeného v článku I. smlouvy zaplatit dodavateli cenu 
za dílo uvedenou v článku III. smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.  
 

1.5. Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla je financována ze strany objednatele prostřednictvím 
veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje.   

 
1.6. Dodavatel prohlašuje, že vypracoval nabídku na dílo úplně a beze zbytku. Jeho nabídka obsahuje 

všechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-
li v průběhu provádění díla potřeba doplnit smlouvu o dílo o další materiály, práce postupy a 
technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě, že jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební 
práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, může objednatel postupem podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“) uzavřít 
smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel. 
 

1.7. Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému 
provedení díla nezbytné a o kterých dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, 
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou 
sjednanou cenu díla. 

 
 

Článek II. 
Doba zhotovení díla 

 

2.1. Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. odst. 1.1. a 1.4. smlouvy 
v termínu od 3.7. do 31.7.2024 

 
2.2. Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou. 
 

Článek III. 
Cena za dílo 

 
3.1. Cena za dílo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele 

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, v celkové výši 164.365,--Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná. 

 
Cena za dílo bez DPH činí 164 365,-- Kč 

DPH ve výši 21 % činí 34 516,70 Kč 
Celková cena včetně DPH činí 198 881,70 Kč 

  
Nedílnou součástí smlouvy je předložený položkový rozpočet. Celkové ceny položek (a jejich 
kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny daných 
položek) uvedené v položkovém rozpočtu jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla.  

 
3.2. Cena za dílo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si 



 

Stránka 3 z 6 

 

dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen 
poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohou být zadány 
pouze postupem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
4.1 Objednatel nebude poskytovat dodavateli díla zálohy. 
 
4.2 Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtovány objednateli na základě skutečně řádně 

provedených prací po skončení a předání díla, a to fakturou, která bude splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a bude v nich uveden název Oprava učebny č. 
116 a číslo smlouvy objednatele.  

 
4.3 Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů od jejího vystavení. 

 
 

Článek V. 
Vlastnické právo k dílu 

 
5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování s tím, že dodavatel je 

vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracováním stanou 
součástí vlastní stavby. 

 
5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

Článek VI. 
Staveniště 

 
6.1 Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci díla 

prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady. 
 
6.2 Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání  

a převzetí díla a vyklizení staveniště, a to podle obecných ustanovení o náhradě škody. 
 
6.3 Dodavatel je před zahájením provádění díla povinen ohledat s odbornou péčí odpovídající jeho 

předmětu podnikání a závazkům dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění 
možných překážek v následném provádění díla či v dalších podkladech pro realizaci díla. 

 
6.4 Dodavatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru 

staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dodavatel je dále 
povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod. 
 
 
 



 

Stránka 4 z 6 

 

 
 

Článek VII. 
Oprávnění zástupci smluvních stran 

 
7.1  Oprávněnými zástupci objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických (dále jen 

„oprávnění zástupci objednatele“) je:                                                                                      
Vladimír Lechnýř, : 313 251 311, tel. , : info@gzw.cz 

 
7.2 Oprávnění zástupci objednatele jsou oprávněni jednat za objednatele ve věcech technických a ve 

věcech, které tato smlouva výslovně stanoví. Není – li touto smlouvou stanoveno jinak, nejsou 
oprávnění zástupci objednatele oprávnění činit jménem žádného z objednatelů právní úkony.    

 
7.3 Ve věcech smluvních zastupuje objednatele: 

PhDr. Zdeňka Voráčková, ředitelka příspěvkové organizace, : 313 251 311,  
:  vorackova@gzw.cz 

 
7.4 Oprávněnými zástupci ve věcech smluvních i technických dodavatele je:  

p. Tomáš Otruba : , : isp@iol.cz 
 

Článek VIII.   
Realizace díla, nebezpečí škody na díle, 

práva a povinnosti smluvních stran 
 

8.1.  Dodavatel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.  
 
8.2.   Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dílo provádí v souladu s podklady, uvedenými 

v článku I., obecně závaznými právními předpisy a českými technickými normami.  
 
8.3.  Dodavatel prohlašuje, že má k dispozici výkaz výměr od objednatele uvedené v článku I. odst. 1.1. 

smlouvy. 
 
8.4.   Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo při provádění části díla jinou 

osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  
 
8.5.   Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážky, týkající se místa, kde má být dílo provedeno, 

a tyto překážky znemožňuji provedení díla dohodnutým způsobem, je dodavatel povinen 
provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned 
informovat osobu objednatele odpovědnou ve věcech technických dle článku VII. smlouvy.  
 

8.6. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle přechází na 
objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na 
základě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol obsahuje 
vady a nedodělky díla, které je povinen odstranit dodavatel, přechází nebezpečí na díle na 
objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků dodavatelem.  

 
 
 



 

Stránka 5 z 6 

 

 
Článek IX. 

Splnění a předání díla 
 

9.1 Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článku I. 
smlouvy a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2. smlouvy, tedy bez vad a nedodělků.  

 
9.2 Objednatel je povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít. 
 
 

Článek X. 
Záruka za jakost díla a odpovědnost za vady díla 

 
10.1 Délka záruční doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

dnem protokolárního předání a převzetí díla. Pokud bylo dílo převzato s vadami a nedodělky, 
počíná záruční doba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění.   

 
10.2 Pokud se v průběhu záruční lhůty vyskytly na díle vady, má, objednatel právo na jejich bezplatné 

odstranění. Objednatel je povinen tyto vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat. 
Dodavatel je povinen nastoupit k odstranění běžných vad a nedodělků díla do 2 kalendářních dnů 
od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejpozději do 5 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace objednatele dodavateli.  

 
 

Článek XI. 
Výpověď, Odstoupení od smlouvy 

 
11.1 Výpověď musí být písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhůtě, která činí jeden den po dni 

doručení výpovědi dodavateli.   
 
11.2 Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel poruší některou svou smluvní 

povinnost dle této smlouvy přesto, že na možnost odstoupení pro porušování povinností dle této 
smlouvy bude objednatelem předem písemně upozorněn, popřípadě pokud bude dodavatel 
v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či výkonem rozhodnutí.  

 
11.3 Odstoupení (zánik práv a povinností) nastane až splněním povinností vyplývajících z vyrovnání 

smluvních stran. 
 
11.4 Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany 

objednatele, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode dne 
doručení výpovědi smluvní straně. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 6 z 6 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
14.1. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem   

a postupem popsaným v čl. III odst. 3.3. a podepsanými statutárními zástupci obou smluvních 
stran. To se týká veškerých dodatečných stavebních prací, méněprací a změny díla včetně 
případných změn stavby oproti výkazu výměr. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny 
technickým zástupcem objednatele. 

 
14.2. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem  

č. 89/2012 Sb, občanský zákoník. 
 
14.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které provede 
objednatel. 

 
14.4. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis  

a dodavatel 1 stejnopis. 
 
14.5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
14.6. Dodavatel v souladu s § 219 ZZVZ a v souladu se zákonem č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí, aby veřejný zadavatel 
(objednatel) uveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn, dodatků a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této 
Smlouvy Objednatelem v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
14.7. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 

a) Příloha č. 1: Položkový rozpočet  
 
 
 
 
V ........................................                                   V Rakovníku   …………..  
                
Objednatel       Dodavatel 
 
 
 
 
 
…    …………………………………                                                
PhDr. Zdeňka Voráčková    Tomáš Otruba 
ředitelka příspěvkové organizace   jednatel spol.    
  
 
 


